

## COMPOSITION

**NuvaCare®** is a white cream containing White Soft Paraffin BP 14.5% w/w, Light Liquid Paraffin BP 12.6% w/w & Lanolin Anhydrous BP 1% w/w as active ingredients.

## DESCRIPTION

**NuvaCare®** cream contains Medilan, a medical grade, highly purified, hypoallergenic form of lanolin. It is perfume free and non-greasy. Suitable for the whole family including babies and children.

## INDICATIONS AND USAGE

- NuvaCare®** cream has been clinically proven to treat and soothe dry skin, itchy, flaking, chapped, rough and calloused skin, as well as treats sunburn and detergent hands. Non greasy formula leaves skin soft & relieved.
- NuvaCare®** cream is also for more serious dry skin conditions such as eczema, dermatitis, ichthyosis and dry cases of psoriasis.

## DOSAGE AND ADMINISTRATION

- Adults, the elderly, children and infants over the age of 1 month - apply to the affected part two or three times daily.
- Use this medicine only on the skin. Do not use near the mouth, inner nose, eyes, genital area or on broken skin.

## CONTRAINDICATIONS

None.

## WARNINGS AND PRECAUTIONS

- For external use only
- If rash develops, use of the product should be discontinued.
- Do not smoke or go near naked flames - risk of severe burns. Fabric (clothing, bedding, dressings etc.) that has been in contact with this product burns more easily and is a serious fire hazard.
- The product should not be applied to the mucous membranes or to the broken skin.

## SIDE EFFECT

Occasionally, allergic reactions or worsening of acne may occur.

## ADVERSE REACTIONS

Occasionally, hypersensitivity reactions, otherwise adverse effects are unlikely. If this occurs, use of the product should be discontinued.

## SPECIFIC POPULATION

### Pregnancy

Safe in pregnancy. No effects during pregnancy are anticipated, since systemic exposure to white soft paraffin, liquid paraffin and lanolin anhydrous is negligible. As with all medicines, this product should be used with caution during pregnancy.

### Breast-feeding

It is unknown whether soft paraffin, light liquid paraffin and lanolin anhydrous metabolites are excreted in human milk. A risk to the newborns / infants cannot be excluded. Application of the product to the breast is not recommended during breast feeding.

## DRUG INTERACTIONS

The absorption of topical minoxidil can be increased by concurrent use topical soft paraffin. This could potentiate the hypotensive effects of vasodilators.

## OVERDOSE

**NuvaCare®** cream has low toxicity. If accidental ingestion occurs, conservative treatment only is required. There have been no reports of overdose with use of this product.

## STORAGE

Protect from light, store below 30° C & dry place. Keep out of the reach of children.

## Commercial Pack

Each pack contains a tube of 50 gm cream.



Manufactured for:  
**Nuvista Pharma Limited**  
48, Tongi Industrial area, Gazipur, Bangladesh  
A subsidiary of Beximco Pharma

By Beximco Pharma  
Tongi, Gazipur, Bangladesh

## উপাদান

**নুভাকেরার®** একটি সাদা ক্রীম যার মধ্যে হোয়াইট সফট প্যারফিন বিপি ১৪.৫% w/w, লাইট লিকুইড প্যারফিন বিপি ১২.৬% w/w এবং ল্যানোলিন এনহাইড্রাস বিপি ১% w/w সক্রিয় উপাদান হিসেবে উপস্থিত রয়েছে।

## বিবরণ

**নুভাকেরার®** ক্রীমে মেডিলান রয়েছে, একটি মেডিকেল গ্রেড, অত্যন্ত বিশুদ্ধ, হাইপোঅ্যালার্জেনিক ফর্ম ল্যানোলিন। এটি সুগন্ধিমুক্ত এবং পিচ্ছিল নয়। শিশু সহ পুরো পরিবারের জন্য উপযুক্ত।

## নির্দেশনা

- নুভাকেরার®** গুরু, ফাটা, ক্ষত, অমসৃণ, কড়া পরা ত্বক এবং রোদে পোড়া ও গুরু ত্বকের চিকিৎসায় ক্লিনিকালি অনুমোদিত। এর অ-পিচ্ছিল উপকরণ ত্বকে কোমল এবং সতেজ রাখে।
- নুভাকেরার®** এছাড়াও গুরুতর ত্বক সমস্যা, যেমনঃ একজিমা, নন-গ্রিজি, ডার্মাটাইটিস, ইচিওসিস এবং সোরিয়াসিস জনিত গুরুতর চিকিৎসায় নির্দেশিত।

## মাত্রা এবং ব্যবহারবিধি

- প্রাপ্তবয়স্ক, বৃদ্ধ, শিশু এবং ১ মাসের বেশি বয়সী শিশু - আক্রান্ত অংশে প্রতিদিন দুই বা তিনবার প্রয়োগ করুন।
- গুধুমাত্র বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য প্রযোজ্য। ঠোঁটের কাছে, নাকের ভেতর, চোখে, গোপনাদে অথবা ফাটা ত্বকে ব্যবহার নিষিদ্ধ।

## প্রতিনির্দেশনা

নেই

## সাবধানতা এবং সতর্কতা

- গুধুমাত্র বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য প্রযোজ্য।
- যদি র্যাশ দেখা যায়, ব্যবহার থেকে বিরত থাকতে হবে।
- ধূমপান এবং খালি গায়ে অগ্নি শিখার কাছে যাবার থেকে বিরত থাকুন - মারাত্মক পোড়ার ঝুঁকি রয়েছে। যেসব কাপড় (জামা-কাপড়, বিছানার চাদর ইত্যাদি) এই ক্রীমটির সংস্পর্শে থাকে তারা সহজে দাহা হয়। গুরুতর অগ্নি ঝুঁকি রয়েছে।
- ক্রীমটি মিউকাস মেমব্রেন এবং ফাটা ত্বকে ব্যবহার নিষিদ্ধ।

## পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

মারোমধ্যে, এলার্জিক প্রতিক্রিয়া এবং ত্বকের সমস্যার অবনতি দেখা যায়।

## বিরূপ প্রতিক্রিয়া

মারোমধ্যে, অধিক সংবেদনশীল প্রতিক্রিয়া দেখা যায়, এছাড়া বিরূপ প্রতিক্রিয়া ঘটান সম্ভাবনা খুবই কম। যদি দেখা যায়, ব্যবহার থেকে বিরত থাকতে হবে।

## নির্দিষ্ট জনসংখ্যা

### গর্ভকালীন ব্যবহার

গর্ভাবস্থায় নিরাপদ। গর্ভাবস্থায় কোন প্রভাব প্রত্যাশিত নয়, যেহেতু হোয়াইট সফট প্যারফিন, লাইট লিকুইড প্যারফিন এবং ল্যানোলিন এনহাইড্রাস সিস্টেমিক এক্সপোজার নগণ্য। সমস্ত গুণবাহী মতো, এই ক্রীমটি গর্ভাবস্থায় সতর্কতার সাথে ব্যবহার করা উচিত।

### স্তন্যদানকালীন ব্যবহার

হোয়াইট সফট প্যারফিন, লাইট লিকুইড প্যারফিন এবং ল্যানোলিন এনহাইড্রাস মেটাবোলাইট মাতৃদুগ্ধে নিঃসরণের কোনো তথ্য পাওয়া যায়নি। নবজাতক এবং ইনফ্যান্ট এর ব্যবহারের ক্ষেত্রে ঝুঁকি রয়েছে। স্তন্যদানকালীন সময়ে মাতৃদুগ্ধে না ব্যবহার করতে পরামর্শ দেওয়া হয়।

## অন্য ঔষধের সাথে প্রতিক্রিয়া

টপিকাল মিনোঅক্সিডিল এর শোষণ একই সাথে টপিকাল সফট প্যারফিন ব্যবহারের ফলে বৃদ্ধি পেতে পারে। এটি ভাসোডিলেটরে অধিকতর হাইপোটেনশিভ প্রতিক্রিয়া গুরু করতে পারে।

## অতিমাত্রা

**নুভাকেরার®** খুবই নগণ্য মাত্রার বিক্রিয়া রয়েছে। জ্বলক্রমে সেবনের পরবর্তীতে প্রচলিত চিকিৎসা প্রয়োজনীয়। এর অতিমাত্রায় সেবনের কোনো তথ্য পাওয়া যায়নি।

## সংরক্ষণ

আলো থেকে দূরে, ৩০° সে. এর নিচে এবং শুকনো স্থানে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

## বাণিজ্যিক মোড়ক

প্রতিটি প্যাকে ৫০ গ্রাম ক্রীমের একটি টিউব রয়েছে।



প্রস্তুতকারকঃ  
নুভিস্টা ফার্মা লিমিটেড  
৪৮, টঙ্গী শিল্প এলাকা, গাজীপুর, বাংলাদেশ  
বেসিকমো ফার্মা এর একটি সাবসিডিয়ারী প্রতিষ্ঠান

এর জন্য বেসিকমো ফার্মা  
টঙ্গী, গাজীপুর, বাংলাদেশ কর্তৃক প্রস্তুতকৃত।